令和５年１２月１５日

報道機関各位

福 祉 保 健 部 保 健 医 療 課 長

山古志支所地域振興・市民生活課長

地域住民の医療提供体制を守る

山古志診療所に新たな常勤医師が就任します

長岡市山古志地域では、昨年１２月に常勤の医師が退職したため、２カ所の診療所

を休診とし、長岡中央綜合病院から山古志診療所に医師を紹介いただき、週２回の午

後診療を実施して地域住民への医療提供体制を守ってきました。

このたび、新たな医師が山古志診療所の常勤医師として就任することが決まり、来

年１月から、午前の診療も含めた新たな診療体制で診療を実施することとなりました。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせします。

山古志診療所の新たな診療体制

１ 運用開始日  令和６年１月５日（金）から

２ 診療実施場所  山古志診療所（長岡市山古志竹沢甲２８３５）

※ 休診している虫亀および種苧原診療所は、引き続きコミ

ュニティバスの利用やオンライン診療車の運行で地域住

民への医療提供体制をカバーします。

３ 診察日・時間  毎週水・金曜日 午前９時～午後４時

受付時間：午前９時～１１時／午後１時３０分～３時

※ このほか、毎月１回のオンライン診療を実施しています。

通常診療、オンライン診療ともに事前予約制ですが、予

約外の人や急な発熱などの人も診察しますので、来院さ

れる前に診療所まで電話でご相談ください。

（山古志診療所 ℡０２５８－５９－３８０７）

４ 就 任 医 師  石川 忍 医師

前歴：石川内科クリニック（長岡市西宮内）元院長

５ そ の 他  オンライン診療は、これまでどおり長岡中央綜合病院の

岩島明医師にご協力をいただく予定です。

問合せ：（オンライン診療について）保健医療課 植村 ℡０２５８－３９－７５０８

（山古志診療所について）山古志支所地域振興・市民生活課 五十嵐

℡０２５８－５９－２３３３

長岡市